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NE baze te nenit 2l 1rLigJit p€r Planifikimin Hapesinor Nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 te Ligjit per
Nd€rtim Nr.04lL-l10 dt. 3 l.05.2}l2,nenit 21 dhe 44 te Ligjit per Procedur€n e P€rgjithshme Administrative
Nr.05/L - 031 dt.21.07.2016, nenit 17 pika "d" te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L - 040, dt.
20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se PrishtinEs Nr.110-391 dt.25.02.2010 dhe UA
Nr.06/2017 dt.23.05.2017 te MMPH-s6, per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e
kErkesave per kushte nd€rtimore, leje nd6rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorinE e I-re dhe te II-te te
nd6rtimeve, dhe nd bazE tE k€rkeses 05nr.350/02 - 0192075/18 dt. 06.08.2018, te k€rkueseve /pronareve,
Shaban dhe Mirvete Kurtolli nga Prishtina, Bulevardi Nena Terezl, nr. 491F., p€r caktimin e kushteve
ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin ideor, per nd€rtimin e nd6rtes6s
banimore/shtepi individuale e banimit, ne kuad€r tE Planit Zhvillimor Urban -PZHIJ, Drejtoria e Urbanizmit
e Komunes se Prishtin6s, ne procedure administrative, me date 01.1 1.2018 merr kete:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I CAKTOHEN kushtet nd6rtimore kerkueseve / pronareve, Shaban dhe Mirvete Kurtolli nga Prishtina,
sipas kerkeses 05nr.35 0102-019207 5l18 dt. 06.08.2018, per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin
ideor, p€r ndertimin e ndertes€s banimore/shtepi individuale e banimit, n€ kuader Planit Zhvillimor Urban,
Prishtin6, konkretisht n€ kuader tE parcel€s kadastrale me m. 545-6, ZK Prishtine.
II. LOKACIONI i parceles kadastrale per tE cilin caktohen kushtet ndertimore, perfshihet ne kuad€r t€ Planit
Zhvillimor Urban-PZHU, i miratuar sipas Vendimit te Komun€s se Prishtines 01.nr.035-181427 G dt.
24.09.2013 ku sipas ketij plani kjo zon€ 6shte e destinuar "Ndertim individual".

P€r kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndertimit sipas dokumenteve te planifikimit hapesinor,
k€rkuesi permes Informimit nga Plani Zhvillimor Urban, me reference,f 787, rc dt.25.07.2018, eshte
informuar n€permes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem
t€ Komunes se Prishtines me date 25.07.2018,
III. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit / parceles kadastrale, nr. 545-6,2K Prishtine, sipas gjendjes
kadastrale, pron6sore, faktike dhe planifikimit urban eshte;
o Numri, sip€rfaqet, pronarEt dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale, jan€:
- nr. 545-6;....5:443m';...Shaban Kurtolli, Mirvete Kurtolli;.. ..-l ArE e klases 4";
o E drejta pronesore-juridike e parcelEs kadastrale nr. 545-6 eshte private, ne baze te certifikat€s te njesis€

kadastrale P -7 19 1 40 59 -00 5 45 -6 ;
. Eshte toke urbane me infrastrukture: rrugE, uj6, kanalizim, elektrik€, 

"tj;o Bazuar nE gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik te lokacionit, ne kuader te parcel€s kadastrale te
trajtuar nuk ka ndertime, gjegj€sisht parcela esht€ e zbraztd;

o Lokacioni - terreni ka pjerrt€si nga drejtimi veri- lindje, me disnivel -2m';
o Parcela kadastrale rr.545-6, ZK Prishtine, ka qasje ne rrug€n lokale qe eshte pjese e parcelEs kadastrale

me ff. m.545-2, ZK Prishtin€, qe sh€rbehen parcelat kadastrale lokale, mrge e shtruar me kubza;
o Nd diameter prej 50 m'ka nd€rtesa tE ndErtuara dhe destinimi i tyre eshte kryesisht banim individual.
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IV. KUSHTET NDIIRTIMORE p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektin ideor, per rregullimin
e hapesires dhe realizimin / ndertimin e ndertes€s banimore /shtepise individuale tE banimit ne kuad€r te
parceles ndErtimore, percaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapesinor,
rregullativen ligjore ne fuqi dhe Projekt propozimin / Projektin konceptual, dhe ato do te jene:

o Organizimi me qasje nE parcelen nd€rtimore, shtrirja e ndertes€s, gabariti dhe etazhiteti i nderteses,
pozicionimi i saj ne raport me vijen rregulluese, nd6rtimore dhe kufirin e parceles, distanca nE mes
nd6rteses dhe nga kufiri i parcelave tjera, rruga, vend parkimet e ndertes€s, si dhe kushtet tjera p€r
rregullimin e hapesires, te jen€ ne ter€si sipas prezantimit grafik nC Planin e lokacionit te ngushte te
zgjidhjes urbane, bashk6ngjitur ketij vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

o Parcela kadastrale me sipErfaqe te trajtuar me k6to kushte ndertimore - qe perfshihet ne ndertim, p6r
realizimin e nderteses banimore/sht6pise individuale t€ banimit dhe e trajtuar si parcel€ ndertimore, 6sht€:

- nr. 545-6; S:443m2;
o Parcela kadastrale me nr. 545-6 me sip6rfaqen e saj te trajtuar - nuk perfshihet ne hap€sire t€ perbashket

publike / rruge tE planifikuar, per realizimin e nderteses banimore/shtepise individuale t€ banimit dhe n€
sherbim te parceles ndertimore;

o NdErtesa banimore/sht€pia individuale e banimit n€ kuad€r te parceles kadastrale rr.545-6,2K Prishtin€,
mund te realizohet me siperfaqe nd€rtimore dhe etazhitet sipas projekt propozimit t€ zgjidhjes urbane
t€ prezantuar:
Ndertesa e Planifikuar.
S:251m2 /mbi toke,
Etazhitet: P + 1

o Destinimi i shfrytezimit te nd€rteses, baztar ne kriteret dhe parametrat e Planit Zhvillimor Urban, esht€
banim individual dhe me hapesira percjellese te ndertesave: kthina teknike, depo, hapesira garazhuese,
etj. (sipas projekt propozimit te prezantuar dhe miratuar);

o Indeksi i shfrltezimit t€ parceles ndErtimore (ISP), per vendosjen e ndertes€s ne bazE-gabarit te perdhes€s
lejohet max.3\%o dhe kjo sipErfaqe eshte:
5:443 x 0.3 : 132.9m2l e lejuar ;

o Indeksi i ndertimit te etazheve te mbi tok€s (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban ,eshte 0.8 per parcelat
nd€rtimore, andaj trajtimi i siperfaqeve ndertimore per etazhet nd€rtimore do t€ b€het - llogaritet, si ne
vijim: 100% p6r etazhet mbi kuot6n +0.00, 50Yop1r etazhetme v6llim mbi 51% apo se paku nj6ra ballore
mbi nivelin e tok€s - suteren, dhe 0% p€r etazhet e n€ntok€s - bodrum, dhe kjo sip€rfaqe eshte:
3:443 x 0.8 : 354.4m'l e lejuar per parcelen nd€rtimore;

o Bazuar n€ kriteret e Planit Zhvillimor Urban, distanca minimale nE mes ndertesave te jete 1.0 x H (ku H,
esht€ lartdsia mbi tok6 e nderteses), kurse e ndertes€s me kufirin e parceles fqinje 0.5 x H, kurse distanca
minimale e nd€rtesave-vija ndertimore nga bordurat e rrugeve - rruget e qytetit do tE jene:

. jo md pak se 5m' per mrge me gjer€si deri nd 7m';

. jo me pak se 7.5m' per rruget me gjer€si 7+l5m';

. jo m€ pak se 10m' p€r rrug€t me gjerEsi mbi 15m';
o Etazhiteti maksimal i lejuar sipas PZHU-se 6shte I-III etazhe mbi toke, ku etazhiteti mund t6 ndryshohet

ne ato nd€rtesa n€se aplikohet, Vendimi 01nr.400- 660 dt.26.05.2008 i Kryetarit te Komunes s€ Prishtin€s,
per shpronesimin - kompensimin me koeficient te ndertimit, te prones private te destinuar per interes
publik, i cili nE kete rast mbetet ai iPZHU-sE, sipas projekt propozimit;

o Bazuar nE nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komun€s se PrishtinEs dt. 14.08.2016, protokolluar me
numrin 01nr.031-185481, per arsye te kursimit dhe efigiencEs se energjis€, sip6rfaqja qe z€ shtresa e
termoizolimit ne fasadat e nderteses, nuk do te p€rfshihet n€ kalkulimin e sipErfaqes se p€rgjithshme
ndertimore (ISPN), e as ne kalkulimin per taksen e lejes ndertimore;

o Ngritja e nivelit t€ p6rdheses nga niveli i terrenit- trotuarit te ndertes6s, lejohet tE jete max.l.2 m;
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o Qasja ne ndertesen e planifikuar tE jet€ nga ruga ekzistuese me kubza dhe e planifikuar me Planin e
lokacionit t€ ngushte te zgjidhjes urbane t€ nderteses dhe lidhja me mrgen publike;

. Pjes€ e parcel€s kadastrale me nr.545-2, ZK Prishtine qe €sht€ mrg€ lokale e shtruar me kubza dhe q€
nga kjo pjese e parceles sherbehen disa parcela kadastrale p€r qasje, duhet te kaloj me gjendje kadastrale
si kategori mrg€ lokale;

o Per nd€rtes€s banimore/shtepine individuale te banimit te planifikohet min.l vend parkim / sht€pi ;
o Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndErteses dhe materializimi i saj, t€ jete me materiale

bashkekohore dhe masa te efigienc€s se energjise, dhe ti pershtatet ambientit p€r rreth;
o Ne nd€rtesen e planifikuar t€ zbatohen Normat dhe standardet e planifikimit, si dhe aplikimi i te gjithave

kushteve tjera urbane dhe arkitektonike te percaktuar ne kriteret dhe parametrat urban tC Planit Zhvillimor
Urban.

IV. KYQJA NE INFRASTRUKTURE - -uoja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te vendeve per
kyqje nE rrjetet perkatese, dorezuar vegante nC CD, me p€rmbajtje si nC vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesir€s nd6rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e njdsis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perberEse e kushteve ndertimore) dhe pamjen n€ ortofoto

te lokacionit me hapesir€n nd€rtuese;
o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m per elektrike dhe uje).
Kyqja nE infrastruktur6 p€r ngrohje qendrore te bdhet nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tE kushteve
detale dhe pelqimit p6r kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
V. DOKUMENTACIONI NDIIRTIMOR - projekti ideor i nderteses banimore/sht€pise individuale te
banimit, tE hartohet nga ekipi me p6rgatitje te larte profesionale dhe me kualifikime perkatese per secilen
fazl te projektit, duke u bazuar n€ kushtet ndertimore tC caktuara nE piken IV., projekt propozimin e
prezaritar, "Udhezimit Administrativ MMPH-se 08/2017 p1r Normat Teknike rc Planifikimit Hapiisinor",
noffnave teknike p€r siguri nga zjarri si dhe norrnave dhe standardeve tjera pEr projektim te kesaj kategorie
t€ ndertesave, dhe tE permbaje:

o Lokacionin e parcelEs nd€rtimore n€ kuader te zones;
o Planin e situacionit te gjere, ne diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara,

ne perpj ese I :5 00 apo I : 1 000, punu ar nE bazE te incizimit gjeodezik t€ parcel€s nd€rtimore me
rrethinE, si dhe me pozicionim t€ nderteses se projektuar dhe infrastruktures rrugore, ne sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 ;

o Planin e situacionit te parceles, nE perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te sh€nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lartesise dhe me pozicionim te nderteses n€ sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshirE edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, rrugeve
dhe hyrjeve ne p€rdhes6, me kuota t€ shenuara, relative dhe absolute;

o T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjese 1 :100, p€r ndertesen e projektuar, duke
perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve nE pErdhese dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektivE;

. Planin me vendin e qasjes ne uj6sjell€s dhe kanalizim, n€ perpjese 1:100;
o Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike n€ perpjes€ l:100;
o Pershkrimin teknik t€ pun0ve ndertimore;
o Paramasen dhe parallogarine e puneve ndertimore dhe nd€rtimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, n€ perpjesE 1:5,1:10 apo 1:20;
o Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend nd€rtim";
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o Masat propozuese per fizik6n nd€rtimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

o Deklarat€n e projektuesit per fazat e nevojshme;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurise nE vend ndertim", baztar ne Vendimin 01nr.035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komunes s0 prishtinEs;
o Elaboratin e fizik€s ndErtimore dhe at€ t€ mbrojtjes :nga zhurma;

vI. MARRIIVESHJA PilR INFRASTRUKTURIi - Uarruine nenin B GLieJitNr.04/L-110 p€r Ndertim
dhe ne nenin 10 dhe I 1 te "Rregullore mbi Taksen administrative p€r dhdnien e lejes se ndertimit dhe Tarilen
p6r rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr. 434101-00944741117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€rs s€ Prishtines, t6 vleresoj€ nj€ ngarkes€ p€r
tE rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe t6 arrije
marreveshje per infrastrukture me pronarin / investitorin e realizimit te nd€rtes€s nE faz)ne lejes nd€rtimore

Me aplikacionin per leje ndertimore tE dorezohet dokumenta.cioni i nevojshem, nE dosje te vegante, i cili
pdrmes aktit percjelles, do tC procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetence te Drejtoris€ s6 Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave te Komun€s se Pris.htines, p€r arritjen e kesaj marreveshjeje.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t€ permbaje:
o D€shminE mbi pronesin€ per parcelen kadastrale/certifikat€n e nj€sise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, td leshuar nga kjo

drejtori;
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit te kompanisE investuese,;
o Kontraten p€r bashke investim (nese eshte prezantuar ne kerl,lesEn per leje ndertimore);
o Autorizimin per p€rfaqesim (nese €shte prezantuar ne kerkes,sn e lejes nddrtimore);
o Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve (bashk€pronar€ve te parcel€s-ave dhe investitorit);
vII. PAGESA E KOMPENSIMIT PER NDITRRIMTN E DEI]TTNTMIT Tit rOKES BUJQITSORE - te

parcel€s kadastrale 545-6, ZK PrishtinE,bazuar n€ certifikaten e njesise kadastrale, ku eshte evidentuar lloji
i shfrytezimit te parceles-tok6 bujq€sore, me klase te kualitetit ".Ar€ e klases 4", kerkohet qe paraprakisht te
behet pagesa e kompensimit p€r nderrimin e destinimit te tokes bujqesore ne tok€ nd€rtimore, konform nenit
11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-26 pdr Token Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ
te MBPZHR Nr.4112006, per nderrimin e destinimit t€ tokes bujiqesore, q€ e negullojne kete fushe.

Siperfaqf a e tok€s bujq€sore, te ciles do ti nderrohet destinimi, do t€ percaktohetbazuar ne siperfaqen
q€ do te ndertohet-parcela ndertimore, sipas Planit t€ lokacionit te ngushte te zgiidhjes urbane dhe e njejta
do t€ perfshij€ siperfaqen e parcel€s ndertimore, bazuar nE rrLanualin e ndarjes punuar nga gjeometri i
licencuar. Kjo sip€rfaqe do te regjistrohet si toke nd€rtimore, ne regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses
se kompensimit per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore.

Kompensim - pagesa do te realizohet ne Drejtorine e Karlastrit te Komunes s€ Prishtines, ne faz)n e
zhvillimit tE procedures administrative per marrjen e lejes ndertj.more.

IX. PAGESA E TAKSES ADMINISTRATIVE per leje ndertimi dhe tarifes per ndikimet nga nitja e
densitetit te infrastruktur6s, do te kalkulohet/realizohet sipas "JRregullore mbi Taksen Administrative p€r
dh€nien e lejes se nd€rtimit dhe Tarifen pEr rregullimin e irrfrastruktures" 01nr.434101 - 0094474117
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndertimor / projektin kryersor, si pjese perberese e k€rkeses p€r leje
nd€rtimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafr, do t€ realizohet sipas afatit kohor te percaktuar
ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.2:.3.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit per
pagese.
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X. VLEFSHMERIA e vendimit td kushteve nd€rtimore do t€ jet€ nje(l) vit, me mund€si t0 vazhdimit per
nje(l) vit tjetdr, n€ rastet kur nuk ka ndiimrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapesinor, si
dhe me aplikim para skadimit te afatit t(ivlefshmerise.

Arsyetim

K€rkuesit I pronaret, Shaban dhe Mirvete Kurtolli nga Prishtina, Bulevardi Nena Tereze, nr. 49lB ,me
kerkesen k€rkeses 05nr.350/02 - 0192075118 dt. 06.08.2018, kane kerkuar nga kjo drejtori caktimin e
kushteve ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektin ideor p€r ndertimin e nderteses
banimore /shtepise individuale te banirnit, ne lokacionin e pershkruar n€ paragrafin I. t€ dispozitivit te
vendimit te kushteve ndertimore.

Me kerkes€n k6rkesds 05nr.350102-0192075118 dt.06.08.2018 dhe gjate fazes se zhvillimit t€
procedimit administrativ, €sht€ prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:
- Deshmia mbi pronesine: Kopjet e planit per parcel€n kadastrale: nr. 545-6, ZK Prishtin€;
- certifikatat e njesis6 kadastrale: P-71914059-00545-6, ZK prishtine;
- Fotokopja e leternjoftimit t0 pronares dhe kopje e librezes s€ an6tarit te Shoqata e Invalideve t€ Luftes s6

UQK-se te pronarit ;
- Kopje e Vendimit nga MPMS-ja ku i njihet e drejta ne pension t€ skemes Invalid i Luftes z.Shaban

Kurtolli;
- Autorizim i dhdn€ nga Shaban dhe Mirvete Kurtolli p6r Blerta Spahija i redaktuar para noteres Sevdije S

Krasniqi me LRP. Nr.rendor 591712018
- Vertetimin e tatimpaguesit, Shaban Kurtolli m.191224118-92534373628 dt.06.09.201g dhe

nr . I 9 1224 I I 8 -92 5 3 43 7 3 628, t€ dt. 06. i0 8. 20 I 8 ;
- Informimin nga PlaniZhvillimor Urb,an, me referencl 1787,td dt.25.O7.2}ll,eshte informuar nepermes

sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem te Komun€s s€
Prishtin€s me date 25.07.2018;

- Projekt propozimin konceptual - te z:gjidhjes urbane tE nderteses t€ hartuar nga"ZH-STUDIO" sh.p.k
nga Prishtina, me Certifikate te regjistlrimit te biznesit nr. 810056813, perfaqesuese Agnesa Zhubi;

- Incizimi gjeodezik i gjendjes ekzistuese t€ parceles kadastrale nr.545-6,ZonaKadastrale Prishtine, esht€
punuar nga Ibrahim Jonuzi nga Prishtina me numer te licences nr.105;

- P6lqimin nga Haki Veseli dhe Rushit. Veseli, per lejimin e ndertimit deri n€ 1,0m' n€ kufi te parceles
rr.545-2 dhe pjese e kesaj parcele kzrdastrale qe shfryezohet si mrge lokale t€ kaloj ne kategorine e
rruges edhe sipas gjendjes kadastrale, e redaktuar tek noterja Sevdije S Krasniqi me LRP. Nr.rendor
87r0t20r8;

- Fotot e lokacionit.
DrejtoriaeUrbanizmit,paspranimitt€kerkeses 05nr.350/02-0192075/18dt.06.08.2018,shqyrtimin

e permbajtjes se kerkeses dhe vizit€s se lokacionin p€r te cilen kerkohet percaktimi i kushteve ndertimore,
si dhe dokumentacioriin e prezantuar me k6rkese dhe gjatE faz€s sE zhvillimit t€ procedur€s administrative,
konsultimit te rregullativ6s ligiore ne firqi nga lemi i planifikimit hap€sinor, ndertimit dhe procedures
administrative, konstatoi si nE vijim:

Ndertesa/ shtepia individuale e banimit e planifikuar ne parcelen kadastrale, m.545-6, Zona
Kadastrale Prishtine ,perfshihet ne kuad0r te Plani Zhvillimor TJrban-PZHU ,n€ Prishtine, nEbaz1 te cilit
plan destinimi i parcelave €sht€ pEr nd€rrtim individal banimor, destinim ky edhe i synuar nga kerkuesit /
pronar€t e parcelCs kadastrale.
Bazuat ne Planin e lokacionit td ngushtE te zgiidhjes urbane, te prezantuar dhe dokumentet e bashkangjitur,
konstatohet se kjo parcele kadastrale ka qasje ne pjes€ t€ parceles kadastrale me nr.545-2 q6 sh6rben si rruge
lokale e cila eshte e shtruar me kubza dhe njekohesisht eshte dh€ne Pelqimi nga pronaret me LRP. Nr.rendor
871012018, se kjo pjese e parceles munclte kategorizohet si mrge,dhe nga kjo rruge me kubza qasen nE
rrugen publike.
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Pas shqyrtimit t€ kerkeses dhe duke ubazuar ne rregullativ6n ligjore, konkretisht nenin 18 te Ligiit
pdr nd6rtim Nr.04/L -110 dhe UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017,me date 18.09.2018 ka vendose
'\oftim publik" per njoftimin dhe mundesin e dh€nien s€ liomenteve te pronar€ve dhe poseduesve te
rrethin€s ne diametrin e drit€s prej 50m', i cili njoftim ka qenclruar deri me date 22.09.2018, gjat6 se ciles
periudh€ nuk kane arritur komente ne email adresat e vendosura ne njoftimin publik, q€ nenkupton se kjo
drejtori mund te vazhdoj me procedurat e caktimit t€ kushteve ndErtimore.
Me zgiidhjen e propozuar dhe miratuar nga kjo drejtori, janti p6rcaktuar edhe vijat rregulluese dhe ato
ndertimore, duke respektuar edhe kriteret dhe parametrat urban te Plani Zhvillimor Urban-PZHU, n€ te cilin
plan percaktohet edhe distanca e pozicionimit te nderteses, diritanca e saj nga kufiri i parceles bazuar nE
konceptin e Planin e lokacionit t€ ngusht6 t€ zgiidhjes urbane.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, p6r shkak se kjo parcele kadastrale p6r qasje n€
mrg€n publike duhet te kaloj nga parcela kadastrale me nr.545-2, eshte k6rkuar nga pala q6 p€r vazhdimin
e procedurave tE metutjeshme duhette prezantohet Pelqimi nga kjo parcele kadastrale e cila lejon q€ pjese
e kesaj parcele e cila shf4rtezohet si mrg€, t€ kaloj ne kategorri mrg€ edhe sipas gjendjes kadastrale.; Me
referenc€ 05nr.350/02 * 019207511811 dt. 17 .10.2018 plotesohet dokumentacioni i kerkuar.

Bazuar n€ konstatimet e md siperme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativen ligjore n€ fuqi,
konkretisht nenin 18 te Ligjit per Nd€rtim Nr. 04/L-110 dt. 31 .05.2012, nenin 21 rc Lielit p€r planifikim
Hapesinor Nr. 04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 13 te "Udh€zimi Administrativ i MMPH-se Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pEr percaktimin e procedurave p€r p€rgatitjerr dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte
ndeftimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorinE e I-re dhe II-te tg nd€rtimeve", Drejtoria e
Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi ka prezantuar dokumentaLcionin e nevojshem, se Plani i lokacionit te
ngushte te zgjidhjes urbane i propozuar me projekt propozimin e nderteses, eshte n€ harmoni me destinimin
dhe kriteret dera te planit rregullues urban p€r ate hap€sirii, si dhe n€ harmoni me rrethinen, andaj
konstatohet se jane plot€suar te gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e k€tyre kushteve ndertimore.
Nga sa u cek mE larte u vendos si ne dispozitivet e vendimit tE kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit tE ngushte
Udh6zimi juridik Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MMPH.
I dor6zohet: Kerkuesit, Drejtoris€ se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, Qendres p6r
sherbim me qytetar€, kesaj drejtorie dhe n€ dosje te l€ndes.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIiS
05NR.350/02 - 0192075fi8 DT. 01.1

Zyrtare,
Bahtie Uka

Sektori,
Prestreshi
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